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BEATRIZ  BADORREY  MARTÍN,  SECRETARIA  GENERAL  DE  LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA, 
 
 
C E R T I F I C A: Que en la reunión del Consejo de Gobierno, celebrada el día uno de marzo 
de dos mil dieciséis fue adoptado, entre otros, el siguiente acuerdo: 
 
  12. Asuntos de trámite y adopción de acuerdos, si procede  
 
12.02. Vicerrectorado de Formación Permanente 
 
12.02.09  El Consejo de Gobierno aprueba la memoria del CUID sobre el pago a cuenta 
sobre la liquidación definitiva a los Centros Asociados, según anexo. 
 
  Y  para  que  conste  a  los  efectos  oportunos,  se  extiende  la  presente  certificación 
haciendo constar que se emite con anterioridad a la aprobación del Acta y sin perjuicio de 
su ulterior aprobación en Madrid, a dos de marzo de dos mil dieciséis. 
 
 



Vicerrectorado Formación Permanente 

MEMORIA: PAGO A CUENTA SOBRE LA LIQUIDACIÓN 

DEFINITIVA A LOS CENTROS ASOCIADOS 

De conformidad con la legislación vigente, a propuesta de la Vicerrectora de 
Formación Permanente, se eleva al Consejo de Gobierno de esta Universidad la siguiente 
propuesta en relación con el Centro Universitario de Idiomas a Distancia (CUID): 

Aprobación de un pago a cuenta sobre la liquidación definitiva por matrícula de la 
Convocatoria General de un 50% para aquellos Centros Asociados cuyo montante de 
ingresos por matrícula sea superior a 2.000 €. Así como al centro asociado de Madrid­
Coordinadores* por coordinación de los idiomas francés, inglés, alemán, portugués, ruso, 
chino, japonés, árabe, catalán, euskara y gallego de 1 de marzo a 31de julio de 2016. Los 
Centros afectados son los siguientes: 

CENTRO 

A CORUÑA 

ALBACETE 

ALMERIA 

ALZIRA-VALENCIA 

"Francisco Tomás y 
Valiente" 

ASTURIAS 

Á VI LA 

BARBASTRO 

BARCELONA 

BAZA 

BERGARA 

BIZKAIA 

BURGOS 

CÁDIZ 

CALATAYUD 

CAMPO DE GIBRALTAR 

CANTABRIA 

CARTAGENA 

CASTELLÓ 

CERVERA 

CEUTA 

CIUDAD REAL "Lorenzo 

Luzuriaga" 

CÓRDOBA 

Tel: 91-398 77 65 
Fax: 91-398 6o 37 

Total AnticiQo 

6.003,24 

55.994,82 

3.648,94 

28.348,86 

12.143,54 

1.048,13 

10.858,74 

27.586,00 

2.236,98 
5.763,79 

7.410,98 

2.307,18 

8.305,13 

6.816,79 

3.049,88 

15.281,34 

10.209,79 

3.905,12 

4.676,75 

7.771,89 

8.812,94 

5.678,64 

vrector-formacionpermanente@ladm.uned.es 

CENTRO Total AnticiQO 

JÁEN-ÚBEDA 3.958,01 

LA PALMA 1.643,69 

LA RIOJA 1.598,76 

LAS PALMAS DE GRAN 

CANARIA 
2.060,99 

LES ILLES BALEARS 13.359,94 

LUGO 1.966,66 

MADRID 263.965,41 

MADRID* 50.805,00 

MADRID SUR 29.820,21 
MÁLAGA 12.155,57 

MELILLA 2.350,24 

MÉRIDA 12.381,69 

MOTRIL 2.427,02 

PALENCIA 5.601,29 

PAMPLONA 28.718,87 

PLASENCIA 6.424,11 

PONFERRADA 1.521,16 

PONTEVEDRA 14.767,59 

SEGOVIA 5.373,31 

SEVILLA 14.015,46 

SORIA 1.267,26 

TALA VERA DE LA REINA 3.434,52 



Vicerrectorado Formación Permanente 

CENTRO 

CUENCA 

DEN lA 

ELCHE 

GIRONA 

GUADALAJARA 

HUELVA 
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Total Anticioo CENTRO 

9.432,07 TENERIFE 

4.422,19 TER UEL 

9.839,62 TORTOSA 

9.352,28 TUDELA 

48.893,24 VITORIA-GASTEIZ 

4.030,33 ZAMORA 

TOTAL IMPORTE 850.693,10 

Madrid, 5 de febrero de 2016 
LA VJCERRECTORA, 

Ma del Carmen García Alonso 

t 

vrector-formacionpermanente@Jadm.uned.es 

Total Antici~o 

9.590,51 

2.728,38 
1.975,76 
8.800,68 

19.692,97 
4.458,84 
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